



ALKALI METALS LIMITED

CIN: L27109TG1968PLG001196

Reg Off: B-5, Block - III, IDA, Uppal, Hyderabad - 500 039.

Ph : +91 40 27201179/27562932, Fax : +91 40 272 01454

Email : secretarial@alkalimetals.com, website : www.alkalimetals.com

NOTICE OF 53rd ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING REQUEST TO SHAREHOLDER TO REGISTER THEIR EMAIL ADDRESS AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the 53rd Annual General Meeting of M/s. Alkali Metals Limited will be held on Saturday the 21st August, 2021 at 11:00 AM through Video Conference (VC) / other Audio Visual Means (OAVM) to transact the business as set out in the Notice of the AGM.

In view of the continuing COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has vide its circular nos. 14/2020 and 17/2020 dated April 8, 2020 and April 13, 2020 respectively and Circular no. 02/2021 dated January 13, 2021 in relation to "Clarification on holding of annual general meeting (AGM) through video conferencing (VC) or other audio visual means (OAVM)" (collectively referred to as "MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") vide its Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 read with Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 in relation to "Relaxation from compliance with certain provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 due to the Covid -19 pandemic" (collectively referred to as "SEBI Circulars") permitted the holding of the Annual General Meeting ("AGM") through VC / OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the AGM of the members of the Company is being held through VC / OAVM.

The Annual Report for the year 2020-2021 including the Notice for 53rd AGM, is being sent only in electronic form, in accordance with the relaxation granted by the Securities and Exchange Board of India vide Circular dated January 15, 2021, to all the shareholders whose names appear on the Register of Members / list of Beneficial Owners as received from National Securities Depository Limited (NSDL) / Central Depository Services (India) Limited (CDSL) as at the close of business hours on July 23, 2021 and who have registered their email id with the Company/ Depositories.

The Notice of the AGM and Annual Report for the financial year ended 31st March 2021 is available on the Company's website <https://www.alkalimetals.com/annualreports> and also on the website of CDSL <http://www.evotingindia.com>. Members, who have not received the Notice and the Annual Report, may download the same from the Company website.

The shareholders holding shares in physical form and who have not registered their email IDs are requested to furnish their email address along with mobile no. and bank mandate in the following format to the Company / RTA, in order to facilitate for sending the Notice of AGM, Annual Report, Dividend, if any, declared by the Company and other important communications in electronic mode in future:-

S.No.	Subject	Particulars
i.	Name	
ii.	Present Address	
iii.	Email-ID	
iv.	Mobile No.	
v.	Folio No.	
vi.	Copy of Self attested Aadhar & PAN	
vii.	Copy of cancelled Cheque or Passbook signed by Bank Manager with IFSC & MICR NO (For Bank Mandate)	

Shareholders holding shares of the Company in dematerialized form but not registered their email address and updated Mobile No., Bank Mandate are requested to approach their respective Depository through Depository Participant. ***The Shareholders can update their email id by making a request to:***

Registrar and Transfer Agent - M/s Cameo Corporate Services Limited	agm@cameoindia.com or murali@cameoindia.com
Company	secretarial@alkalimetals.com or cs.alkalimetals@gmail.com

BOOK CLOSURE : Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 [SEBI (LODR) Regulations 2015]:

రాష్ట్రాల నుంచి 60 మందిక పుగా కస్టుల సభ్యులు వాళ్లన్నారు.



ALKALI METALS LIMITED

CIN: L27109TG1968PLC001196
Reg Off: B-5, Block - III, IDA, Uppal, Hyderabad - 500 039.
Ph : +91 40 27201179/27562932, Fax : +91 40 272 01454
Email : secretarial@alkalimetals.com, website : www.alkalimetals.com

53వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం, వారి మెయిల్ ఆఫ్ఫీస్ వమోదుకు వాటాదారులకు
ఇ-టీలింగ్ అధ్యక్షత మంయూ ఫుస్సక ముగింపు ప్రకటన

ఇందువలనగా ప్రకటన ఇవ్వబడుచున్నా ఏకమం నోటీసులో పేర్కొన్న వ్యాపార నిర్వహణకు దీనియో కార్యదర్శి (పేసి) ఇతర అదీయో విచారణ మీట్స్ (ఓవీవీఎం) ద్వారా మనస్ఫూర్తి అభ్యుచి మెటల్స్ తిరువెడే యొక్క 53వ సర్వసభ్య సమావేశం తువారం, 21 అగస్టు, 2021వ త. 11.00గం.తకు నిర్వహించబడును.

కొవిడ్-19 పెండ్లిమీట్ ద్వారా, కార్యదేర్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ (ఎంసీఎ), దీని సర్కూలర్ నం. 14/2020, 17/2020 తేది ఏప్రిల్ 8, 2020 తారాచుగా, 13 ఏప్రిల్, 2020 (ఉమ్మడిగా ఎంసీఎ సర్కూలర్లుగా పేర్కొనబడును) మరియు సెక్యూరిటీస్ & ఎక్స్చేంజ్ ఓర్డర్స్ అఫ్ ఇండియా, దీని సర్కూలర్ నం. సెటి/సెటి/సిఎస్/సి/సిఎం/డి2/సెక్యూరిటీ/2021/11 తేది జనవరి 15, 2021లో చదువుచే సెటి/సెటి/సిఎస్/సి/సిఎం/డి1/సెక్యూరిటీ/2020/79 తేది: మే 12, 2020 అనుసరించి ఉమ్మడి వేదిక వద్ద సభ్యుల త్రాతక పోతులకుండా పేసి/సిఎంఎం ద్వారా ఏకమం నిర్వహించుటకు అనుమతి కలుగు. ఎంసీఎ మరియు సెటి, మరియు కంపెనీల చట్టం, 2013 (చట్టం) యొక్క సంబంధిత నియమాలు మరియు సెటి (రిస్టింగ్ అప్రోవల్స్ & డిస్కల్యూజర్ రిస్కైనిమెంట్స్) రిగ్యులేషన్స్, 2015 (సెటి రిస్టింగ్ రిగ్యులేషన్స్) యొక్క నియమాలు అనుసరించి పేసి ద్వారా కంపెనీ ఏకమం నిర్వహించబడును.

నోటీసులు కంపెనీ సంవత్సరం 2020-21 కొరకు వార్షిక రిపోర్టు & 53వ ఏకమం కొరకు వార్షిక రిపోర్టు వ్యాప్తి వాటాదారులందరికీ సెక్యూరిటీస్ ఎక్స్చేంజ్ ఓర్డర్స్ అఫ్ ఇండియా దీని సర్కూలర్ తేది. 15 జనవరి, 2021వ మంజూరుచేసిన రిజిస్ట్రేషన్స్ అనుసరించి ఎలక్ట్రానిక్ రూపంలో పంపబడుతున్నది. తరువరిగా, ఎంసీఎ & సెటివే మంజూరు అనుమతి ప్రకారం, ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో నిర్వహించుటకు ఏకమంతుతో ప్రాక్టీ యొక్క నియమాలుకుండా ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో పంపబడినది. తరువరిగా, అటెంచ్డ్ ప్రెస్ & ప్రాక్టీ ఫారం నోటీసులు జతచేయబడలేదు. కార్యదేర్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ (ఎంసీఎ) దీని జనవరి సర్కూలర్ నెం. 14/2020, తేది 08.04.2020, 17/2020, తేది. 13.04.2020 మరియు 20/2020 తేది. 05.05. 2020 & సెటి దీని సర్కూలర్ నెం. సెటి/సెటి/సిఎ/సిఎం/డి1/సెక్యూరిటీ/2020/79, తేది. 12.05.2020 అనుసరించి, కొవిడ్-19 పెండ్లిమీట్ ప్రధానం ద్వారా ప్రస్తుత నం. 2020 సమయంలో ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో వారి వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (ఏకమం) నిర్వహించుటకు వారి రిస్కైచేసిన ఎంసీఎవే వాటాదారులకు వార్షిక రిపోర్టు యొక్క త్రాతక కాపీల డిస్కైచింగ్ నుండి రిలక్విస్ అనుమతించబడు. కావున, త్రాతక రూపంలో వాటాదారుల కలిగిన వాటాదారులు & వారి మెయిల్ బడిల సమాచారమును దారు, ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో ఏదేని ముఖ్యమైన కమ్యూనికేషన్స్ మరియు కంపెనీవే ప్రకటించబడు ఏకమం నోటీసు, వార్షిక రిపోర్టు, డివైడెండ్ పంపించుటకు మనతి పొందుటకు కంపెనీ/ఆర్డిమీటు దిగువ ఫార్మాట్లో మార్గదర్శి నెం. & బ్యాంక్ మ్యాంజేరింగ్ పాటు వారి జమీయల్ ఆఫ్ఫీసులను సమర్పించాలి.

క్ర.నం.	వివరము	వివరాలు
I.	వేదిక	
II.	ప్రస్తుత చిరునామా	
III.	జమీయల్-బడి	
IV.	మార్గదర్శి నెం.	
V.	ఫోటోయో నెం.	
VI.	సెటి అప్రోవల్ అథారిటీ & ఫాన్ కాపీ	
VII.	ఎమ్సీఎసిసి & ఎంజిఆర్ నెం. (బ్యాంక్ మంజూరి)లో బ్యాంక్ మేనేజర్ వే సంకేతముచేసిన ఫాన్ కాపీ & రిస్కైచేసిన చాక్ కాపీ	

దీనివేదికయొక్క రూపంలో కంపెనీ యొక్క వాటాదారుల కలిగిన వాటాదారులు తాని వారి మెయిల్ ఆఫ్ఫీస్ & అవెటివే మార్గదర్శి నెం. బ్యాంక్ మ్యాంజేరింగ్ సమాచారమును వారు వారి వాటాదారులను సంబంధిస్తూ దిపాతలరీ ఫోన్/మెసేజ్/లో అవెటివే చూడవాలి.

రిజిస్ట్రార్ & క్రాస్ స్టాఫ్ వెబ్సైట్-మెసేజ్ కెమియో కార్యదేర్ సర్వీసుల విమిటి	agm@cameoindia.com or murali@cameoindia.com secretarial@alkalimetals.com or cs.alkalimetals@gmail.com
కంపెనీ	secretarial@alkalimetals.com or cs.alkalimetals@gmail.com

పుస్తక ముగింపు : కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 91 మరియు సెటి (రిస్టింగ్ అప్రోవల్స్ & డిస్కల్యూజర్ రిస్కైనిమెంట్స్) రిగ్యులేషన్స్, 2015 (సెటి (ఎవటిఆర్) రిగ్యులేషన్స్, 2015) యొక్క రిగ్యులేషన్ 42 అనుసరించి: **మంగళ వారం అగస్టు 17, 2021 నుండి తువారం 21 అగస్టు, 2021 వరకు** (రెండు రోజులకోసన) చూపించుచును.

రిమోట్ ఇ-టీలింగ్ కంపెనీ (యేటిఎం) & ఆర్టిఫిషియల్ ఇంటెలిజెన్స్ ద్వారా, 2014లో చదువగు కంపెనీ చట్టం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 108 మరియు సెటి (ఎవటిఆర్) రిగ్యులేషన్స్, 2015 యొక్క రిగ్యులేషన్ 44ను అనుసరించి, రిమోట్ ఇ-టీలింగ్ రూపంలో ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో ఏకమం వద్ద వారి ఓటును వినియోగించుటకు సభ్యులకు మనతిని కలిగించుటకు సెక్యూరిటీ డిపాజిట్ సర్వీసుల తిరువెడేతో కంపెనీ ఓటునులోకి ప్రవేశించింది. రిమోట్ ఇ-టీలింగ్లో పాల్గొనుటకు వివరణాత్మక విధానం సమావేశపు నోటీసులో అభ్యర్థించారు. కల్యాణ్ తేది 19 సెప్టెంబర్, 2020 వాటికి ఫుజల్ లేదా దీనివేదికయొక్క రూపంలో వాటాదారుల కలిగియున్న కంపెనీ సభ్యులు ఎలక్ట్రానిక్ వారి ఓటును వినియోగించవచ్చును.

రిమోట్ ఇ-టీలింగ్ వ్యవస్థ బుధవారం, అగస్టు 18, 2021 (త. 9.00గం.ల)కు ప్రారంభమై మరియు తుదవారం, అగస్టు 20, 2021వ (త. 5.00గం.లకు) ముగియును మరియు రిమోట్ ఇ-టీలింగ్ మోడ్యూల్ అతరువాత దీనివేదిక చేయబడును. సంబంధిత రూల్స్లో నిర్దేశించిన ఓటింగ్ ఫలితాలు ప్రకటించబడును మరియు అవి కంపెనీ వెబ్సైట్లో కూడా అవెటివే చేయబడును.

ఇ-టీలింగ్ ద్వారా అతని/అమె ఓటును వినియోగించిన తరువాత కూడాను సర్వసభ్య సమావేశంలో సభ్యులకు పాల్గొనవచ్చును తాని సమావేశంలో మళ్లీ ఓటును అనుమతి ఉండదు.

కల్యాణ్ తేదివాటికి దిపాజిట్ చేసిన నిర్వహించుటకున్న సభ్యుల రిజిస్టర్ లేదా జెనియెయర్ ఓనర్స్ రిజిస్టర్లో పేరు రిజిస్ట్రేషన్ మార్గము సర్వసభ్య సమావేశంలో ఇ-టీలింగ్ & ఓటింగ్ మనతి పొందుటకు అవకాశం ఉండుంది. నోటీసు డిపాజిట్ తరువాత వాటాదారుల ఆర్డిమీట్ ఎవయెరా వ్యక్తి తాని కల్యాణ్ తేది **16.08.2021** వాటికి వాటాదారుల కలిగియున్న వ్యక్తి సర్వసభ్య సమావేశంలో రిమోట్ ఇ-టీలింగ్ లేదా ఓటింగ్లో పాల్గొనవచ్చును.

ఏకమం రోజున ఇ-టీలింగ్ కొరకు విధానం ఏకమం నోటీసులో పేర్కొన్న రిమోట్ ఇ-టీలింగ్ కొరకు పేర్కొన్న సూచనలు అందులోకంపు.

ఇ-టీలింగ్కు సంబంధించిన ఏదేని ప్రశ్నలు లేదా విచారణల విషయంలో, తరువగా అడిగిన ప్రశ్నలు (ఎవటికమి) మరియు వాళ్ల సెక్షన్ క్రింద www.evotingindia.com వద్ద అభించు ఇ-టీలింగ్ మోడ్యూల్ను పరిశీలించవచ్చు లేదా helpdesk.evoting@cdsindia.com కు మెయిల్ చేయవచ్చు. ఏదేని ఇబ్బందుల విషయంలో సభ్యులు కంపెనీ యొక్క ఆర్డిమీటు కూడా సంప్రదించవచ్చు.

ప్రవేశం: వైచిరాచారి
తేది: అక్టో 30, 2021

For ALKALI METALS LIMITED
సం/- సై.ఎస్.ఆర్. వెంకట రావు,
మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, డి.ఐ.సి: 00345524